ＯＴＩＴ 外国人技能実習機構

平成３１年４月２５日

監理団体

企業単独型実習実施者

外国人技能実習担当者 各位

外国人技能実習機構

帰国後技能実習生のフォローアップ調査に係るアンケートへの協力のお願い

外国人技能実習制度の推進につきまして、格別な御理解と御協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

外国人技能実習機構は、技能実習生が帰国した後、技能実習を通して修得等した技能

等の活用状況を把握するため、２０１９年８月から１１月の間に技能実習を修了して帰

国する技能実習生を対象に、帰国後の就業状況等に関する調査を実施する予定としており

ます。

つきましては、御多忙のところ恐縮ではございますが、貴所において上記期間（本年８

月から１１月）の間に、技能実習を修了して帰国する技能実習生（１号、２号、３号修了

者）のうち、国籍が中国、ベトナム、フィリピン、インドネシア及びタイの方々の人数を

別添用紙に記入していただき、当機構へ本年５月末日までにＦＡＸ、又は同封の返信用封

筒を使用し返送していただきますようお願い申し上げます。

当該アンケートは、「帰国後技能実習生のフォローアップ調査」の基礎資料とさせてい

ただきますので、その点を御留意いただき記入していただきますようお願い申し上げます。

 ＜この調査に関するお問い合わせ先＞

 外国人技能実習機構 企画・広報課

 TEL ０３-６７１２-１６４７

 FAX ０３-６７１２-１９７５

 ２０１９年度

名　称：

所在地：

連絡先電話番号：

メールアドレス：

担当者：

No. 国籍 ８月 ９月 １０月 １１月

1 中国 人 人 人 人

2 ベトナム 人 人 人 人

3 インドネシア 人 人 人 人

4 フィリピン 人 人 人 人

5 タイ 人 人 人 人

    例：８月１２日に、本国に向けて日本を出国する予定の場合には、８月に計上して下さい。

送信先：外国人技能実習機構　企画・広報課
ＦＡＸ：０３－６７１２－１９７５

フォローアップ調査対象技能実習生数（国籍・月別）

注）技能実習生の帰国予定月ごとに集計をお願いします。